
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 13:30 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

20. Veletrhy Brno, a.s. - náhrada újmy vzniklé v důsledku plnění
Koncernového pokynu č. 01/2021 - část II., návrh Smlouvy o

náhradě újmy

Anotace
Statutární město Brno udělilo obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., (BVV) v souvislosti se záměrem
výstavby Multifunkční haly („MFH“) umístěné v západní části areálu výstaviště BVV koncernový pokyn č.
01/2021 ze dne 28.1.2021 nazvaný „BVV - Vstupní zóna Západ“, jímž statutární město Brno vyžádalo
demoliční a stavební práce vyvolané realizací projektu MFH. BVV žádá proplacení části újmy ve výši
10.395.130,24 Kč vzniklé splněním Koncernového pokynu č. 01/2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje Smlouvu o náhradě újmy mezi statutárním městem Brnem a členem Koncernu SMB,
obchodní společností Veletrhy Brno, a.s., IČO: 255 82 518, se sídlem Výstaviště
405/1, Pisárky, 603 00 Brno, která tvoří přílohu č..............tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru investičního MMB podpisem Smlouvy o náhradu újmy.

Stanoviska

Bylo projednáno Radou města Brna na schůzi RMB č. R9/035. konané dne 7. 6. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec, vz. Ing. Petr Hudec
Ph.D.
vedoucí odboru - Odbor investiční
13.6.2023 v 11:15
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
13.6.2023 v 13:30

Strana 1 / 11



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 5
Příloha (KP_01_2021_Seznam_dokladu_2.pdf) 6 - 7
Příloha (Výpis_KV_48_2023.pdf) 8 - 8
Příloha k usnesení
(Smlouva_o_nahrade_ujmy_KP_01_21_cast_2_final_ZMB.pdf)

9 - 11

Strana 2 / 11



Důvodová zpráva 
 
Žádost obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. o projednání náhrady újmy vzniklé plněním 
Koncernového pokynu č. 01/2021 v Koncernovém výboru Koncernu statutárního města 
Brna a sdělení stanoviska o vzniku újmy a její náhradě řídící osobě Koncernu SMB – část II.  

Obchodní společnost Veletrhy Brno, a.s., IČO: 25582518, sídlem Brno, Pisárky,                         
Výstaviště 405/1, PSČ 603 00 (dále také jen „BVV“) je členem Koncernu statutárního města 
Brna (dále jen „Koncern SMB“) v pozici řízené osoby. Řídící osoba Koncernu SMB, statutární 
město Brno, udělila řízené osobě, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., v souvislosti                   
se záměrem výstavby Multifunkční haly (dále také jen „MFH“) umístěné v západní části areálu 
výstaviště BVV koncernový pokyn ve smyslu článku 4 Deklarace Koncernu statutárního města 
Brna, tj. Koncernový pokyn č. 01/2021 ze dne 28.1.2021 nazvaný „BVV - Vstupní zóna Západ“ 
(dále také jen „KP 01/21“), jímž řídící osoba Koncernu SMB, statutární město Brno, vyžádala 
od řízené osoby, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., demoliční a stavební práce vyvolané 
realizací projektu MFH, kdy součástí takových prací bude zejména: 

a) vybudování plotu oddělujícího areál BVV od volně přístupné plochy okolo plánované 
multifunkční haly; 

b) vybudování brány č. 7, jako náhrady současné brány č. 9, tj. vjezd do areálu BVV ze západní 
části areálu, směřován do nevýstavní části areálu (využití: zaměstnanci, nájemci a jejich 
hosté, pracovníci montáže expozic apod.), možnost celoročního využití; 

c) vybudování brány č. 8, jako zajištění vjezdu do výstavní části areálu BVV (vyhrazeno                              
pro vystavovatele, nájemce a zaměstnance řízené osoby s příslušným oprávněním), využití                          
pro potřeby výstavních akcí; 

d) úprava brány č. 9, jako zajištění vjezdu do výstavní části areálu BVV (vyhrazeno                           
pro vystavovatele, nájemce a zaměstnance BVV s příslušným oprávněním), využití pro 
potřeby výstavních akcí, tato brána bude současně rozšířena o prostor pro průchod pěších 
(pokladny, registrace) v návaznosti na zastávky MHD (tramvaje, popřípadě lanovky)                      
a parkovací plochy; 

e) vybudování náhrady stávajícího zázemí spedičních firem, které se nachází za stávající 
bránou č. 9 (je předmětem demolice před případnou výstavbou multifunkční haly); 

f) vybudování náhrady stávajícího odpadového hospodářství, které se nachází v blízkosti 
vozovny DPmB (je předmětem demolice před případnou výstavbou multifunkční haly); 

g) demoliční práce, přeložení sítí, nové trasy rozvodů a další práce navazující a spojené 
s činnostmi dle bodů a) – f) shora. 

Dle článku IV. KP 01/21 se určuje, že náklady spojené s plněním koncernového pokynu                        
se považují za újmu řízené osoby společnosti Veletrhy Brno, a.s., vzniklou v důsledku realizace 
projektu MFH, spočívající ve ztrátě demolovaných objektů a nákladech na vybudování nových 
objektů v rozsahu činností uvedených pod písm. a) - f) výše, kterou nahradí řídící osoba 
statutární město Brno, a to dle jejich obvyklé ceny, pokud tato nebude BVV nahrazena v rámci 
jiných plnění či majetkových dispozic. Řízená osoba společnost Veletrhy Brno, a.s. předloží 
řídící osobě statutární město Brno potřebné podklady k prokázání existence a výše vzniklé 
újmy bez zbytečného odkladu po jejím vzniku a zjištění její výše. Újma vzniklá řízené osobě 
Veletrhy Brno, a.s. bude řízenou osobou Veletrhy Brno, a.s. takto průběžně vyčíslována                    
po splnění jednotlivých Činností uvedených pod písm. a) - g) tohoto koncernového pokynu                

Strana 3 / 11



a společně s podklady dokládajícími její vznik a výši předkládána postupem předvídaným 
Deklarací Koncernu statutárního města Brna řídící osobě statutární město Brno k jejímu 
projednání a schválení její náhrady s tím, že újma bude řízené osobě Veletrhy Brno, a.s. 
nahrazována řídící osobou statutární město Brno jejím zaplacením bez zbytečného odkladu                           
po dokončení procedury jejího projednání a schválení její náhrady dle Deklarace Koncernu 
statutárního města Brna, zpravidla do 60 dnů od jejího doložení Koncernovému výboru 
Koncernu SMB dle čl. 5.3 Deklarace Koncernu statutárního města Brna. 

SMB uhradila BVV na základě Smlouvy o náhradě újmy ze dne 23.11.2022 první část újmy 
vzniklé BVV plněním KP 01/21, a to v částce 11.985.960,59 Kč. 

BVV dále realizovala BVV další část činností uložených jí řídící osobou v KP 01/21, které jsou 
předmětem přílohy nazvané „Koncernový pokyn č. 1/2021 – Náklady spojené s plněním 
pokynu / Seznam dokladů č. 2“. Rozsah prací, jejich fakturace a úhrada byly předmětem 
odsouhlasu řízenou osobou (Odbor investiční Magistrátu města Brna). 

Na realizaci činností dle KP 01/21, které jsou předmětem této žádosti, vynaložila BVV jako 
řízená osoba Koncernu SMB celkem částku 10.395.130,24 Kč + příslušnou DPH. Uvedená 
částka v úrovni bez DPH představuje újmu způsobenou řídící osobou řízené osobě dosavadním 
plněním KP 01/21, tj. újmu dle KP 01/21 – část II.  

V souladu s čl. 5.3 Deklarace Koncernu SMB informovala řízení osoba, obchodní společnost 
Veletrhy Brno, a.s., Koncernový výbor Koncernu SMB o druhé části újmy vzniklé řízené osobě, 
obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. částečným splněním Koncernového pokynu                           
č. 01/2021.  

Koncernový výbor Koncernu SMB žádost řízení osoby, obchodní společnosti Veletrhy                     
Brno, a.s., o úhradu druhé části újmy způsobené splněním Koncernového pokynu č. 01/2021                     
na svém zasedání č. 48 konaném dne 28.3.2023 pod bodem 48.03 projednal a doporučil řídící 
osobě, statutárnímu městu Brnu, tuto újmu ve výši 10.395.130,24 Kč řízení osobě, obchodní 
společnosti Veletrhy Brno, a.s., nahradit.  

Dle ust. §§ 71, 72 ve spojení s ust. § 79 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstev (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, 
bude zaplacením částky ve výši 10.395.130,24 Kč řídící osobou, statutárním městem Brno, ve 
prospěch řízené osoby, společnosti Veletrhy Brno, a.s., druhá část újmy vzniklé řízené osobě, 
obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., v zájmu řídící osoby, statutárního města Brna, 
částečným splněním Koncernového pokynu č. 01/2021 vyrovnána. 

Bude hrazeno z ORJ 5600, § 3419, pol. 5909. 

V komisích Rady města Brna nebylo projednáno z časových důvodů. 

Materiál projednala Rada města Brna na R9/035. schůzi konané dne 7.6.2023 a doporučila 
schválit Zastupitelstvu města Brna. 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 

Strana 4 / 11



J
U

D
r.

 

Va
ňk
ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv
át
al

 

P
h

.D
. 

In
g

. 

Kr
at
oc
hv
íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro pro --- pro pro --- pro pro nepřítom
en 

 

Strana 5 / 11



Č 
Z 

T 
PXUPIIS 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

          
  

 
 

 
 

  

IAjsuopejod 
IUARIJ|0S/LE6 

ZS 
0S“/8T 

6 
000SZ 

€+ 
L6yTTTT 

My 
"0'41's 

|e891 
LIN| 

OZ 
IMSUDPeJ0d 

IUAPIJ|0099G 
G 

00996 
00'009 

v 
96pTTTT 

NY 
"
o
s
 

je891 
[IA| 

6T 
IN)SUDPEJ0d 

IUARIJ|00/99G 
G 

00996 
00009 

1 
G6£TZZZ 

NY 
"O"'S 

E897 
LIA| 

8T 
IMSudpe1od 

IUABId|00"E8/ 
Z 

00“£87 
00'00€ 

Z 
STTTZTT 

Ny 
"o'4's 

je391 
JINÍ 

ZT 
IA]SUDPEPJ0d 

IUARIÍO0 
67E 

8 
00671 

T 
00'006 

9 
0960777 

NY 
"O'4"S 

|e837 
LIA| 

9T 
IMSUpej0d 

IUAPId|00999G 
G 

00996 
00009 

7 
8
6
0
7
7
7
 

Ny 
"04s 

|e897 
JINÍ 

ST 
IMSUdpe1od 

IUARIJ|O0EPY 
89 

O0“€7T 
OT 

00'00€ 
87 

LT80777 
Ny 

"
o
s
 

je837 
JINÍ 

PT 
IMsuopejod 

IUABId|00"99G 
G 

00996 
00'009 

7 
vTLOZTT 

My 
"04s 

jed91 
[IN| 

ET 
WMsuopejod 

IUAPId|00GZ6 
ZTT 

00'g/p 
07 

00'009 
26 

ETLOZZT 
My 

"0'4's 
je991 

IIN| 
ZT 

IM]SUDPEJOd 
IUAPIJ|O067E 

8 
00677 

T 
00006 

9 
6S00777 

My 
"01s 

je891 
[IN| 

TT 
INjsu9pejod 

IUABIJÍ00/GZG 
£9 

00“SZ0 
TT 

00'00S 
79 

8900777 
My 

"
O
s
 

je891 
JIA| 

OT 
"HA 

S 131fosianos 
Ápe|xex 

00090 
p0T 

00009 
E77 

00000 
O9T 

T 
vO0ZTOTTZT 

"se 
weo1dliv| 

6 
00009 

€07 
T. 

[00090 
8T 

00'000 
98 

900TTOTTZZ 
'sewe91div| 

8 
00026 

OTE 
000/6 

€S 
00“000 

ZSZ 
S00600TTZZ 

"se 
wePo1dly| 

/ 
00“0T9 

OZT 
00'0T9 

67 
00000 

TYpT 
ZO0TO00TTZZ 

"se 
ueBo1dv| 

9 
1
D
D
P
)
U
9
U
N
Y
O
p
 

PAOJXaD 
(OJ 

IaL|oz“993 
69 

Oz9€£ 
OT 

00'077 
67 

OSTOZZ0TT 
'OOUSNIANI| 

S 
IaL|00“797 

zz 
00798 

£ 
00007 

8T 
6ZTOZTOTT 

'OUSNIANI| 
7 

IaL|oz'629 
9 

OZ6STT 
00075 

G 
Z900ZZ0TZ 

O
S
 

NIANI| 
€ 

IaL|oo0“99g 
G 

00996 
00009 

7 
O£00ZZ0TZ 

O JSNIANI| 
Z 

IaL|or“950 
0€ 

Ov'9T2 
G 

00078 
vz 

STOOZZOTZ 
'O4'SNIANI| 

T 

"IG 
sidod 

Hdas 
|. 

Hda 
Hda 

zsg 
npexop?2 

| 
e
u
 

  
 
 

nuÁxod 
w
u
a
u
j
d
 

s 
aualods 

ÁpejxeN 
- TZ02/T 

C 2 

2 
Dpepjop 

w
e
u
z
o
s
 

Áyod 
Anoujsauoy 

"ste 
"OUJG 

ÁUJIB|BA 

„

Strana 6 / 11



    Z Z Z OXUBJIS 

PUJE 
PISOU 

JEJJSIBOA 

OUJUJIJSDAUI 
NIOGPO 

IDNOP3A 

D9Ald 
SPLUO| 

"3UJ 
 
 

OT 
oug 

91928462 
!JI 

ÁUJJO)BA 
Oulg 

00 
€09 

/T 
2JSMEISÁA 

s 
"s*e 

"OUG 
ÁUIOJBA 

 
 

    

AA8 

"ste 
"OUJg 

ÁUJIB|BA 

|PUP91 
ÁMDIULOUONI 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
  

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

; 
3
7
7
7
7
 

„TNES 
S 

BE 
O
M
 

i
Y
I
n
i
v
s
 

X
č
a
r
'
2
 

S/ 
| 

iupawuga 
C707 

-£0- 
71 

oupaugA 

H
d
a
 

z9g 
DM 

vT“0€T 
S6€ 

OT 
W
A
X
1
3
3
 

E
Z
0
Z
'
Z
0
'
T
0
|
S
0
'
6
7
9
 

Z7E 
1 

00'0 
S0'679 

ZpE 
1 

ce 
L
O
0
0
0
0
g
 

WI 
O
U
J
U
P
A
O
P
I
M
I
T
 

DZ| 
SE 

z
T
0
T
'
/
0
'
Z
Z
|
0
9
'
6
S
£
 

S8T 
00'0 

0g“6S£ 
S8T 

S
T
V
0
0
0
0
0
g
 

WI 
O
U
S
U
L
A
O
P
I
M
I
 

DZÍ 
VE 

z
T
0
T
'
€
0
'
8
7
|
7
0
'
0
8
9
 
19. T 

00'0 
v0'08S 

P
9
L
T
 

CTC000008g 
WI 

O
U
J
U
P
A
O
P
I
M
I
 

DZÍ 
EE 

Ápyslgo 
»
u
e
n
o
j
o
w
s
p
 

ez 
P
p
L
J
U
P
N
 

a
d
a
 

AxpÁtus 
egAejsÁn 

1us30|do|00'009 
vT 

00“0 
0
0
0
0
 

17T 
9000€Z07 

ZE 
'gS 

Z66T/8€€ 
MPZ 

p 
ZE 

Z 
"]spo|00'S66 

OCT 
00“0 

00“S66 
OZT 

sidzoj 
1ougnA| 

TE 
98 

/ZIA 
| 

-IUDJOAOd 
IUGDARIS 

OURPÁA 
OJÁ 

NOJD)X 
BU 

"(HAWA) 
NOgAEJS 

IUBARJSEZ 
X 
Áu9D1N 

YDUIDZOd 
AuDAPISEZDN 

pedez 
Aytwazod 

0207/pyT-ZT9 
Xspnsod 

Axoa|euz|00'00/ 
SOz 

0000. 
S£ 

00“000 
OZT 

TOZTOZ 
ÁYD9|EUZ 

- |IDGVHGO 
VIDITVNZÍ 

0€ 
92 

Áupig 
eae1do|00'0Sr 

Zr 
00“0 

00“0Sr 
/7 

OOTOT9ZZOT 
'0"J 

s "ods 
Jejouodx3| 

67 
92 

931Ujeja 
Axfodiad 

1uopono1gd|000S9 
ZZ 

00“0 
00“099 

/Z 
6SOZTT 

10''S 
AE)S 

eyUEPEN| 
87 

pedez 
Aywazod 

zz02/TT-ZETT 
X9pnsod 

Axosjeuz|00'0S€ 
zr 

00“0GE€ 
Z 

00“000 
S€ 

0€zT 
ZZ 

Ty 
eyD0|d 

PUJOA 
BU 

93P1d|00/009 
8 

00“0 
00“00G 

8 
8/TOZZOZ 

97 
d 

eyd0jd 
PUJOA 

n1OpJNpojdaj 
zejuoLua3G|00/8ZE 

9 
GZ“860 

T 
G/'677 

S 
LO00702ZTr1 

104 
s'jods 

“,GNdu| 
SZ 

njpoJe 
op 

pzala 
10ABZ 

"jIgovu 
zP1uoW|00"9€Z 

SY 
00“0 

00“9€/ 
St 

8007Z0T 
VT 

Áueag 
"6 

n 
nipyolgo 

1usziMÁA|00'99/ 
67 

00“99T 
G 

00009 
pz 

€000/zz0z 
EZ 

eUPIG 
6-8 

1U9D0|dogoW|0€“909 
8 

0€“9/7T 
00“0€0 

Z 
Z000/zz07 

ZZ 
-pedez 

Auaojd 
w
u
s
z
i
x
Á
n
 

s 
Ápejyeu 

11fosinnos 
1207/20 

90p1d 
Iugene1S|0607/ZZST 

| 
|00'0 

|060y2 
z1ST 

| 
6ereosrzoz | 

ve 
400d| 

TZ 
92PId 

IUGDARPIS 
sidod 

Hdas 
| 

Hdaa 
| 

| 
Hddzeg 

| 
npemop2 

| 
ELJ 

| 
   
 

 

Strana 7 / 11



KONCERN 
BRNO 

Výpis ze zápisu Zasedání Koncernového výboru č.48 konaného dne 28.03.2023 

48.03.Koncernový pokyn č. 01/2021 — plnění KP č. 01/2021 a aktualizace KP č. 01/2021 (změna 
Přílohy č. 2) 

Usnesení: 

Koncernový výbor 

- © projednal Žádost obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. o projednání náhrady újmy 

vzniklé plněním Koncernového pokynu č. 01/2021 v Koncernovém výboru Koncernu SMB 

a sdělení stanoviska o vzniku újmy a její náhradě řídící osobě Koncernu SMB - část II ze 

dne 22.3.2023 a bere tuto žádost na vědomí. 

- © doporučuje řídící osobě Koncernu SMB, statutárnímu městu Brnu, aby řídící osoba 

Koncernu SMB, statutární město Brno, nahradila řízené osobě Koncernu SMB, obchodní 

společnosti Veletrhy Brno, a.s., újmu vzniklou řízené osobě Koncernu SMB, obchodní 

společnosti Veletrhy Brno, a.s., dosavadním plněním Koncernového pokynu č. 01/2021 

ze dne 28.1.2021, tj. újmu dle Koncernového pokynu č. 01/2021 — část II, zaplacením 

částky ve výši 10.395.130,24 Kč řízené osobě, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. 

- © ukládá předsedovi Koncernového výboru Koncernu SMB, aby informoval Radu města 

Brna o projednání žádosti uvedené v bodu I. tohoto usnesení na zasedání Koncernového 

výboru Koncernu SMB a o doporučení Koncernového výboru Koncernu SMB nahradit 

újmu vzniklou řízené osobě Koncernu SMB, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s., 

dosavadním plněním Koncernového pokynu č. 01/2021 ze dne 28.1.2021, tj. újmu dle 

Koncernového pokynu č. 01/21 — část II, zaplacením částky ve výši 10.395.130,24 Kč 

řízené osobě, obchodní společnosti Veletrhy Brno, a.s. 

- © projednal nové znění Koncernového pokynu č. 01/2021 ve smyslu aktualizace znění 

Přílohy č. 2, s novým zněním Koncernového pokynu č. 01/2021 

- © doporučuje Radě města Brna a Zastupitelstvu města Brna nové znění Koncernového 

pokynu č. 01/2021 schválit. 

  

  

> n = . o > 

s © T > Ol — S, m c C Ý V < Z o o -= 

= k O TD m a| 5 z E = "o a © 5 = v © A Zlo- 1 8 U = . m = E Ž E "O = £ ul E c s Z| 9 Ž 8 S žx| © s : 
W "O W c © — < -© oj FE 5, 5 6, 84 = 5 O 
a o o PB o c = "o — € < O < Oo 4 O o m 

p . ť . : o o sloh £ D j . bd ©, © wo daj z o A | A PB us 2:| 8 8 L- LS S sl = SO0| ET | E r 2 o 2 Á | mo -> | Ož = 

PRO — PRO PRO PRO — — PRO PRO PRO — PRO                             

Usnesení bylo jednohlasně přijato. 

V Brně, dne 11.04.2023 

Kancelář Koncernového výboru

Strana 8 / 11



    

1 
Smlouva o náhradě újmy 

SMLOUVA O NÁHRADĚ ÚJMY  
  
Dnešního dne, měsíce a roku se dohodly  
 

  
1/  Statutární město Brno,  
           se sídlem Dominikánské nám.196/1, Brno-město, PSČ 602 00  

           zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou statutárního města Brna    

  k podpisu této smlouvy pověřen Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního   
 Magistrátu města Brna 

 IČO: 44992785  
 DIČ: CZ 44992785  
 na straně jedné (dále též jen jako „Město“ nebo „SMB“)  

  

a  

  

2/  Veletrhy Brno, a. s.  

se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka  
3137  

zastoupena JUDr. Tomášem Kratochvílem, předsedou představenstva, a Bc. Igorem Fučíkem, 
MBA, místopředsedou představenstva, a Petrem Cajzlem, místopředsedou představenstva 

IČO: 25582518  
DIČ: CZ25582518  

na straně druhé (dále též jen jako „BVV“)  
  
(Město a BVV dále společně též jen jako „smluvní strany“)  

 

a uzavřely 

tuto 

  

smlouvu o náhradě újmy  
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též jen „smlouva“):  
 

 I.  

Úvodní ustanovení  
 

1. Město prohlašuje, že je řídící osobou Koncernu statutárního města Brna (dále též jen „Koncern 

SMB“), založeného na základě Deklarace Koncernu statutárního města Brna, která byla 
uveřejněna v registru smluv pod ID smlouvy: 3474956, ID verze: 3745548 a ID smlouvy: 3901808, 

ID verze: 4208316, ve znění dodatku č. 1 k Deklaraci Koncernu statutárního města Brna, který byl 
uveřejněn v registru smluv pod ID smlouvy: 3901808, ID verze: 9675819 (dále též jen „Deklarace 

Koncernu“).  
2. BVV prohlašuje, že je akciovou společností, jejímž jediným akcionářem je Město a současně je 

členem Koncernu SMB.  
3. Mezi strategické projekty Města patří mj. též výstavba Multifunkční haly (dále také jen „MFH“) 

umístěné v západní části areálu výstaviště BVV při pavilonu Z (dále též jen „Projekt“).  
4. Za účelem realizace Projektu vydalo Město v souladu s čl. 4 Deklarace Koncernu Koncernový 

pokyn č. 01/2021 ze dne 28.01.2021 nazvaný „BVV - Vstupní zóna Západ“, jehož předmětem je 
zajištění demoličních a stavebních prací v západní části areálu BVV vyvolaných realizací projektu 
MFH v rozsahu a ve struktuře uvedené v předmětném koncernovém pokynu (dále též jen 
„Koncernový pokyn č. 01/2021“).  

Strana 9 / 11



    

2 
Smlouva o náhradě újmy 

5. BVV s ohledem ke Koncernovému pokynu č. 01/2021 zajistila druhou část prací a služeb, které 
souvisejí se splněním obsahu Koncernového pokynu č. 01/2021, a jejich pořízení uhradila. Jedná                            
se zejména o zajištění služby technického dozoru investora, zajištění projektové dokumentace, 
služby související s výběrovým řízením na zhotovitele staveb, práce a služby spojené s přípravou 
území a vyklizení ploch, vlastní stavební práce a náhradu za demolované objekty. Detailní soubor 
těchto dílčích prací a služeb byl Městu předložen, ze strany BVV řádně zdokladován a Městem 
odsouhlasen. 

6. Vynaložení těchto peněžních prostředků na plnění Koncernového pokynu č. 01/2021 představuje 
v souladu s jeho zněním újmu ve výši 10.395.130,24 Kč (dále též jen „újma“), k jejíž úhradě je                       
v souladu s Deklarací Koncernu SMB zavázáno Město jakožto řídící osoba Koncernu SMB.  

7. BVV předložilo dle čl. 5.3 Deklarace Koncernu SMB žádost o náhradu újmy ze dne 22.3.2023 

k projednání Koncernovému výboru Koncernu SMB. Žádost o náhradu újmy ze dne 22.3.2023 byla 

Koncernovým výborem na jeho zasedání č. 48, konaném dne 28.3.2023, bod 48.03., vzata                        

na vědomí, a současně Koncernový výbor doporučil Městu, aby nahradilo BVV vzniklou újmu                       
ve výši 10.395.130,24 Kč.  

8. Rada města Brna na své schůzi č. R9/035 konané dne 7. 6. 2023 vzala na vědomí obsah této 
smlouvy a doporučila Zastupitelstvu města Brna schválit tuto smlouvu.  

9. Smluvní strany tímto prohlašují a činí nesporným, že Koncernový pokyn č. 01/2021 je ke dni 

uzavření této smlouvy ze strany BVV jakožto řízené osoby proveden v rozsahu, který je popsán                 
v této smlouvě.  
  

 

II.  

Předmět smlouvy  
 

1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že jsou splněny podmínky pro vyplacení náhrady újmy 

způsobené BVV v důsledku plnění Koncernového pokynu č. 01/2021.  

2. Město se tímto zavazuje nahradit BVV újmu v celkové výši 10.395.130,24 Kč, a to do 30 dnů ode 
dne doručení žádosti BVV Městu k zaplacení této újmy na základě této smlouvy.  

3. Žádost o zaplacení újmy dle čl. II. odst. 2 této smlouvy BVV zašle Městu na adresu uvedenou  
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.  

 

 

III.  

Závěrečná ustanovení  
 

1. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. Smluvní strany se zavazují 
podepsat smlouvu platným elektronickým podpisem, který umožní vyhotovit autorizovanou 
konverzi tohoto dokumentu. Každá smluvní strana obdrží verzi smlouvy ve formátu .pdf s platnými 
elektronickými podpisy obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že měnit či doplňovat tuto smlouvu je možné pouze formou 
vzestupně číslovaných písemných dodatků k této smlouvě.  

3. Tato Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. uveřejněna v registru smluv. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Město. Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. Tato smlouva 
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

5. Případná neplatnost či nicotnost jednotlivých ujednání této smlouvy se nedotýká platnosti této 
smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná či nicotná ujednání tak, aby 
odpovídala závazným právním předpisům, významu nahrazovaných ujednání a celému kontextu 
smlouvy.  

  

Strana 10 / 11



    

3 
Smlouva o náhradě újmy 

 

 

 

Doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů:  

  

Tato smlouva o náhradě újmy byla schválena na zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z… 

konaném dne ... 2023, bod č. … . 
  

  

  

V Brně dne __________________  V Brně dne __________________  
  

____________________________  ___________________________  

za statutární město Brno  
Ing. Tomáš Pivec, MBA, 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu Města Brna  

Veletrhy Brno, a.s. 

JUDr. Tomáš Kratochvíl, 
předseda představenstva 

 

 

 

___________________________ 

  Veletrhy Brno, a.s. 

Bc. Igor Fučík, MBA 

místopředseda představenstva 

 

 

  

___________________________ 

Veletrhy Brno, a.s. 

Petr Cajzl 

místopředseda představenstva 

   

 

Strana 11 / 11


